2

От 26.10.2015Тульская область

Муниципальное образование Крапивенское
ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 октября  2015 года                                                                      № 10-325

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 13.03.2013 № 03-46 «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Крапивенское Щекинского района, их супругов и несовершеннолетних детей на официальном  сайте муниципального образования Крапивенское  Щекинского района и предоставлении этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15 июля 2015 года № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции», в целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании  Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 13.03.2013 № 03-46 «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Крапивенское Щекинского района, их супругов и несовершеннолетних детей на официальном  сайте муниципального образования Крапивенское  Щекинского района и предоставлении этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1) пункт 2 Положения дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход руководителя и его супруги  (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».
2) пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, замещающих отдельные должности на основании трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед администрацией, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей могут по решению администрации размещаться в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах указанных организаций.  В этом случае такие сведения размещаются на официальных сайтах указанных организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официального сайта муниципального образования Крапивенское Щекинского района, созданного на основании федеральных законов, а в соответствующем разделе официального сайта администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района дается ссылка на адрес официального сайта организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», где такие сведения размещены».
3) в пункте 5 Положения слово «портале» заменить словом «сайте».

4) пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7. Заместитель главы администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского район:

а)  в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщает о нем руководителю, в отношении которого поступил запрос;

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Положения, в том числе, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте».

2. Постановление опубликовать в средстве массовой информации-бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Крапивенское  Щекинского района.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации муниципального образования
Крапивенское Щекинского района                                      С.А.Марендыч